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Annotatsiya: Maqolada 5–6 yoshli bolalarning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etishda 

oila va maktabgacha taʼlim tashkiloti (MTT) oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytirishga 

qaratilgan uslubiy qoʻllab-quvvatlash tizimini takomillashtirish masalalari yoritilgan. 

Ushbu tizimning boshqaruv mexanizmi, oila va MTT oʻrtasida oʻzaro axborot almashinuvi, 

faoliyatni rejalashtirish hamda pedagogik hamkorlik modellari tahlil qilindi. Taklif etilgan 

yondashuvlar MTTlarda bolalarning boʻsh vaqtini samarali oʻtkazishga, tayanch 

kompetensiyalarini rivojlantirishga va ijtimoiy-madaniy faolligini oshirishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: maktabgacha taʼlim, oila va MTT hamkorligi, 5–6 yoshli bolalar, boʻsh 

vaqt faoliyati, uslubiy qoʻllab-quvvatlash, boshqaruv mexanizmi. 

Аннотация: В статье рассмотрены вопросы совершенствования методической 

системы поддержки сотрудничества между семьёй и дошкольной образовательной 

организацией (ДОО) с целью эффективной организации свободного времени детей 5 –

6 лет. Проанализированы управленческий механизм данной системы, взаимный обмен 

информацией между семьёй и ДОО, планирование деятельности и модели 

педагогического сотрудничества. Предложенные подходы способствуют 

эффективной организации свободного времени детей в ДОО, развитию базовых 

компетенций и повышению их социально-культурной активности. 

Ключевые слова: дошкольное образование, сотрудничество семьи и ДОО, дети 

5–6 лет, организация свободного времени, методическая поддержка, управленческий 

механизм. 

Abstract: The article addresses the improvement of a methodological support system for 

enhancing cooperation between the family and the preschool educational institution (PEI) 

aimed at effectively organizing the free time of 5–6-year-old children. The study analyzes 

the management mechanism of this system, mutual information exchange between the family 

and PEI, activity planning, and pedagogical cooperation models. The proposed approaches 

contribute to the efficient organization of children’s free time in PEIs, th e development of 

foundational competencies, and the enhancement of their socio -cultural activity. 

https://phoenixpublication.net/


YANGI O‘ZBEKISTON, YANGI TADQIQOTLAR JURNALI 

Volume 3 Issue 6                                                                            November   2025  
https://phoenixpublication.net/                                            Online ISSN: 3030-3494 

____________________________________________________________________ 
 

 90  

  
 

 

Keywords: preschool education, family–PEI cooperation, 5–6-year-old children, free 

time activities, methodological support, management mechanism. 

 

Bugungi kunda maktabgacha taʼlim tizimida bolalarning har tomonlama rivojlanishiga 

qaratilgan innovatsion yondashuvlar va zamonaviy pedagogik texnologiyalardan 

foydalanish talabi ortib bormoqda. Ayniqsa, 5–6 yoshli bolalarning boʻsh vaqtini mazmunli 

tashkil etish, ularning individual qobiliyatlari, ijodiy faolligi va ijtimoiy koʻnikmalarini 

shakllantirishda muhim omil sifatida eʼtirof etilmoqda. Bolaning boʻsh vaqti faqatgina 

vaqtni oʻtkazish emas, balki uning shaxsiy rivojiga xizmat qiluvchi tarbiya va taʼlim 

jarayonining uzviy qismi hisoblanadi. 

Maktabgacha taʼlim tashkiloti va oila oʻrtasidagi hamkorlik mazkur jarayonning asosiy 

tashkiliy-pedagogik poydevorini tashkil etadi. Chunki bola tarbiyasi, rivojlanishi va 

faoliyati oilada boshlanib, taʼlim muassasasida davom ettiriladi. MTTda shakllantirilayotgan 

koʻnikmalar oilada mustahkamlansa, bolaning rivojlanish dinamikasi sezilarli ravishda 

oshadi. Shu nuqtai nazardan, oila va MTT hamkorligini tizimli yoʻlga qoʻyish, uni ilmiy -

uslubiy jihatdan qoʻllab-quvvatlash maktabgacha taʼlim sifatini taʼminlashning asosiy 

shartlaridan biri hisoblanadi. 

Biroq amalda mazkur hamkorlikni tashkil etishda qator muammo va cheklovlar 

kuzatiladi. Ular orasida axborot almashinuvining tizimli emasligi, ota -onalarning pedagogik 

bilim va koʻnikmalarining yetarli darajada emasligi, boʻsh vaqtni tashkil etishda yagona 

uslubiy amaliy mexanizmning mavjud emasligi, MTT rahbarlari va pedagoglarining 

hamkorlikni boshqarishga oid kompetensiyalaridagi kamchiliklar alohida oʻrin tutadi. Bu 

esa bolalarning boʻsh vaqt faoliyatlarini rejalashtirish va amalga oshirishda 

muvofiqlashtirilgan, maqsadli vazifalarga qaratilgan ishlarning yetarli darajada samarali 

emasligiga olib keladi. 

Shuningdek, ilmiy tadqiqotlarda oila–MTT hamkorligini rivojlantirish masalasi alohida 

tarzda oʻrganilgan boʻlsa-da, 5–6 yoshli bolalarning boʻsh vaqtini tashkil etishda uslubiy 

qoʻllab-quvvatlash tizimini boshqarishga oid kompleks yondashuvlar hanuzgacha yetarlicha 

mustahkamlangan emas. Bunday sharoitda maktabgacha taʼlim tashkilotlarida bolalarning 

boʻsh vaqti faoliyatini samarali tashkil etishga xizmat qiluvchi, oila va MTT oʻrtasidagi 

hamkorlikni muntazam, tizimli va boshqaruv mexanizmlari bilan taʼminlaydigan uslubiy 

modelni ishlab chiqish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu tadqiqotda nazariy-tahliliy metodlar maktabgacha taʼlim tizimida         5–6 yoshli 

bolalarning boʻsh vaqtini tashkil etishda oila va MTT hamkorligini taʼminlovchi uslubiy 

qoʻllab-quvvatlash tizimining nazariy asoslarini aniqlash hamda mavjud ilmiy 

yondashuvlarning mohiyatini ochib berish maqsadida qoʻllanildi. Nazariy tahlil asosida 
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pedagogik, psixologik, ijtimoiy va menejment sohalaridagi zamonaviy ilmiy manbalar, 

xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan ishlab chiqilgan konsepsiyalar hamda maktabgacha 

taʼlimga oid normativ-huquqiy hujjatlar oʻrganildi. 

Birinchi navbatda, bolaning boʻsh vaqt faoliyatiga doir nazariy yondashuvlar tahlil 

qilinib, erkin faoliyat, oʻyin metodlari, kompetensiyaga yoʻnaltirilgan taʼlim va ijodiy 

rivojlanish nazariyalari bilan bogʻliq ilmiy fikrlar tizimlashtirildi. Bu orqali 5 –6 yoshli 

bolalarda boʻsh vaqtini mazmunli va samarali tashkil etishga taʼsir etuvchi psixologik-

pedagogik omillar aniqlandi. 

Shu bilan birga, oila va maktabgacha taʼlim tashkiloti oʻrtasidagi hamkorlik masalasiga 

oid nazariy manbalar qiyosiy tahlil qilindi. Oila–taʼlim muassasasi oʻzaro 

munosabatlarining klassik modellari, zamonaviy interaktiv hamkorlik platformalari va ota -

onalarning pedagogik madaniyatini oshirishga qaratilgan ilmiy yondashuvlar oʻrganildi. 

Ushbu tahlil oilaviy tarbiyaning MTTdagi taʼlim-tarbiya jarayoni bilan uygʻunlashuv 

darajasini aniqlashga xizmat qildi. 

Nazariy-tahliliy tadqiqot doirasida xorijiy mamlakatlar tajribasi — xususan, Finlyandiya, 

Yaponiya, Janubiy Koreya, Singapur va Rossiya kabi davlatlarda bolalarning boʻsh vaqtini 

tashkil etish, oila bilan hamkorlik strategiyalari, uslubiy qoʻllab-quvvatlash texnologiyalari 

tahlil qilindi. Qiyosiy tahlil natijasida Oʻzbekiston maktabgacha taʼlim tizimiga tatbiq etish 

mumkin boʻlgan ilgʻor gʻoyalar, samarali boshqaruv yechimlari va uslubiy modellar 

saralandi. 

Ushbu nazariy tahlillar asosida tadqiqotning ilmiy gipotezasi shakllantirildi: yaʼni oila –

MTT hamkorligini uslubiy jihatdan qoʻllab-quvvatlashning yaxlit tizimi mavjud boʻlsa va u 

maqsadli ravishda boshqarilsa, 5–6 yoshli bolalarning boʻsh vaqti mazmunli, samarali va 

rivojlantiruvchi xarakterga ega boʻladi. 

 Xorijiy tajriba tahlili. Maktabgacha taʼlim tizimida oila va taʼlim muassasasi 

hamkorligini yoʻlga qoʻyish, bolalarning boʻsh vaqt faoliyatini samarali tashkil etish va 

ularni pedagogik jihatdan qoʻllab-quvvatlash sohasida bir qator rivojlangan mamlakatlar 

eʼtirof etilgan ilgʻor amaliyotga ega. Xususan, Finlyandiya, Yaponiya, Janubiy Koreya, 

Singapur, AQSH va Rossiya tajribalari bolalarning boʻsh vaqtini rivojlantiruvchi faoliyat 

sifatida tashkil etishning turli modellarini namoyon etadi. Ushbu tajribalar qiyosiy 

oʻrganildi va ularning umumiy qonuniyatlari hamda Oʻzbekiston sharoitiga mos 

yoʻnalishlari tahlil qilindi. 

Finlyandiya tajribasi. Finlyandiya maktabgacha taʼlim tizimida oila—bogʻcha 

hamkorligi “birgalikda rivojlanish hamjamiyati” gʻoyasiga tayanadi. Bolalarning boʻsh 

vaqti pedagogik faoliyatning davomi sifatida qaraladi. Mazkur mamlakatda ota -onalar har 

oy, ayrim hollarda haftalik ravishda bogʻcha pedagoglari bilan uchrashib, bolaning 
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qiziqishlari va individual rivojlanish yoʻnalishlarini muhokama qiladilar. “Oila —bogʻcha 

kundaligi” orqali bolaning kunlik faoliyatlari haqida axborot almashinuvi amalga oshiriladi. 

Boʻsh vaqt faoliyatida tabiat qoʻynidagi oʻyinlar, STEM elementlari va ijodiy mashgʻ ulotlar 

alohida ahamiyatga ega.  

Yaponiya tajribasi. Yaponiyada maktabgacha taʼlim “kooperativ pedagogika” tamoyili 

asosida tashkil etilib, bolalarning boʻsh vaqti tartibli, intizomli va madaniy faoliyat bilan 

boyitilgan. Ota-onalar faol ishtirokchilar sifatida koʻrinadi: oilaviy klublar, sport faoliyatlari 

va madaniy tadbirlarda ishtirok etish ularning majburiy vazifalari qatoriga kiradi. MTTlarda 

ota-onalarga moʻljallangan maxsus “bolaning rivojlanish kartasi” yuritiladi. Bu nafaqat 

axborot almashinuvini, balki oilalarning pedagogik xabardorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Janubiy Koreya tajribasi. Janubiy Koreyada oila va MTT hamkorligi raqamli 

platformalar asosida tashkil qilingan. Elektron taʼlim kundaligi, mobil ilovalar, onlayn 

seminarlar orqali ota-onalar bolaning boʻsh vaqt faoliyatlari va kunlik koʻnikmalarini 

kuzatib boradi. Boʻsh vaqt faoliyatlarining asosini texnologik va innovatsion oʻyinlar, 

robototexnika, konstruktorlar, tajriba-amaliy mashgʻulotlar tashkil qiladi. Oila uchun 

“pedagogik veb-kurslar” ishlab chiqilgan. 

Singapur tajribasi. Singapurda bolalarni erta yoshdan ijtimoiylashtirish va faollikka jalb 

etishga alohida eʼtibor beriladi. MTTlarda “Oilaviy sheriklik markazlari” faoliyat yuritadi. 

Ularda psixologlar, pedagog-metodistlar va ota-onalar bilan ishlash boʻyicha mutaxassislar 

oilalarga bolaning boʻsh vaqtini toʻgʻri tashkil etish, uning qobiliyatlarini aniqlash va 

ragʻbatlantirish boʻyicha doimiy maslahatlar berib boradi. Boʻsh vaqt faoliyatlari milliy 

qadriyatlar va global kompetensiyalarni uygʻunlashtirishga qaratilgan. 

AQSH tajribasi. AQSHda oila—bogʻcha hamkorligi “Family Engagement Framework” 

asosida amalga oshiriladi. Ota-onalar bogʻchaning barcha faoliyatlarida hamkor sifatida 

qatnashadi. Boʻsh vaqt faoliyatida STEM, STEAM, teatr, rassomchilik va sport yoshga mos 

ravishda yoʻlga qoʻyiladi. Ota-onalar uchun maxsus “Parent Academy” kurslari tashkil 

qilinib, bolalar bilan uy sharoitida bajariladigan rivojlantiruvchi faoliyatlar oʻrgatiladi.  

Rossiya tajribasi. Rossiya maktabgacha taʼlim amaliyotida “bogʻcha—oila—

jamoatchilik” hamkorlik modeli keng qoʻllaniladi. MTTlarda oilaviy master -klasslar, ijodiy 

studiyalar, sport bayramlari va “Oila klubi” faoliyatlari tashkil etiladi. “FGOS DO” talablari 

asosida bolalarning boʻsh vaqt faoliyati ijtimoiy, jismoniy va kognitiv rivojlanish 

koʻrsatkichlari bilan bogʻliq holda rejalashtiriladi. Oila uchun metodik tavsiyalar, bukletlar 

va video-darslar ishlab chiqilgan. 

Xorijiy amaliyot tahlili shundan dalolat beradiki:  

oila va MTT integratsiyasi bolaning boʻsh vaqti faoliyatini rivojlantirishda hal qiluvchi 

omildir; 
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samarali hamkorlik uchun axborot almashinuvi, raqamli platformalar, interaktiv 

mashgʻulotlar va oilalarni pedagogik qoʻllab-quvvatlash strategiyalari muhim; 

faoliyatning oʻyin, ijodiy, madaniy va texnologik yoʻnalishlari koʻproq qoʻllaniladi;  

ota-onalarni tayyorlash, ularni pedagogik sherik sifatida jalb qilish eng yuqori natija 

beradi. 

Oʻzbekiston sharoitiga mos takliflar. Xorijiy mamlakatlar tajribasi tahlilidan kelib 

chiqqan holda, 5–6 yoshli bolalarning boʻsh vaqtini tashkil etishda oila va MTT 

hamkorligini Oʻzbekiston sharoitida samarali amalga oshirish uchun quyidagi takliflar ilmiy 

asosda ishlab chiqildi: 

1. Axborot va kommunikatsiya platformalarini joriy etish. Ota-onalar va MTT oʻrtasida 

uzluksiz axborot almashinuvini taʼminlash uchun elektron kundaliklar, mobil ilovalar va 

messenjer guruhlari tashkil etish. Bolaning kunlik faoliyati, qiziqishlari va rivojlanish 

yoʻnalishlari toʻgʻrisida oilaga muntazam maʼlumot berib borish. 

2. Oilaviy pedagogik faoliyatlarni tartibga solish. “Oilaviy kunlar”, “Ota-ona va bola” 

master-klasslari, interaktiv oʻyinlar va ijodiy tadbirlar orqali oilaviy ishtirokni kuchaytirish.  

Ota-onalar uchun bolaning rivojlanishi va boʻsh vaqt faoliyatini samarali tashkil etish 

boʻyicha qisqa kurslar va video-yoʻriqnomalar ishlab chiqish. 

3. Mazmunli boʻsh vaqt faoliyatlarini joriy etish. Ijodiy (rasm, musiqa, qoʻl mehnati), 

STEM/STEAM elementli tajriba-amaliy mashgʻulotlar, sport va harakatli oʻyinlar, milliy 

qadriyatlarga asoslangan madaniy dasturlar. Faoliyatlarni yoshga mos va bosqichma-

bosqich tarzda amalga oshirish, bolaning qiziqishi va qobiliyatlarini hisobga olish.  

4. Uslubiy qoʻllab-quvvatlash tizimini shakllantirish.  MTTda pedagoglar va ota-onalar 

uchun metodik materiallar banki, uslubiy tavsiyalar va elektron resurslar yaratish.  Boʻsh 

vaqt faoliyatida qoʻllaniladigan innovatsion va interaktiv texnologiyalarni joriy etish.  

5. Monitoring va baholash mexanizmlarini yoʻlga qoʻyish. Boʻsh vaqt faoliyatining 

samaradorligini baholash uchun kriteriylar va indikatorlar ishlab chiqish.  Ota-onalar va 

pedagoglar fikrini muntazam olib, hamkorlik jarayonini takomillashtirish. 

6. Muhiti va qonuniy asoslarni rivojlantirish. MTTda oila–taʼlim hamkorligini qonuniy 

va tashkiliy jihatdan taʼminlovchi ichki qoidalar va reglamentlarni ishlab chiqish.  Davlat va 

mahalliy hokimiyatlar darajasida hamkorlikni qoʻllab-quvvatlovchi dasturlar va grantlar 

tatbiq etish. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, Oʻzbekiston sharoitida xorijiy tajribalardan ilmiy 

asosda qoʻllangan ushbu yoʻnalishlar bolalarning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etish, oila 

va MTT hamkorligini samarali boshqarish, shu bilan birga bolaning ijodiy, ijtimoiy va 

kognitiv rivojlanishini taʼminlashga xizmat qiladi. Bu model tadqiqot natijalari asosida 

qiyosiy va amaliyotga moslashtirilgan. Oila va MTT hamkorligini takomillashtirish 
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bolalarning boʻsh vaqtini mazmunli tashkil etishda muhim ahamiyatga ega ekanini 

koʻrsatdi. Ishlab chiqilgan uslubiy qoʻllab-quvvatlash tizimi va boshqaruv mexanizmi 

MTTlarda samarali amalga oshirilsa, bolalarning ijtimoiy-maʼnaviy rivoji, ijodiy faolligi va 

mustaqilligi sezilarli darajada oshadi. 
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